
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 14

Obec Kunín

Kunín 69, 742 53 Kunín
tel.č.: 556 749 342 | e-mail: obec@kunin.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Kunín

konané dne 15. 5. 2023 v Obecní knihovna v Kuníně, Kunín 69 od 17:00 hod.

Doba jednání: od 17:03 do 19:36
Přítomno: 13 členů; od 17:08 14 členů
Omluveni: 1 člen
Neomluveni: /
Předsedající: Markéta Kuběnová
Zapisovatel*: Eva Bašová, DiS.
Ověřovatelé zápisu: Jiřina Mlčochová, Miroslav Mrva,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

. Zahájení zasedání zastupitelstva

Starostka obce (dále jen předsedající), zahájila 4. zasedání zastupitelstva obce v 17:03 hod. Konstatovala, že
zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích a Jednacím řádem ZO, informace
o jeho konání byla zveřejněna na úřední desce po předepsanou dobu. Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné,
protože bylo přítomno 14 členů zastupitelstva obce, zastupitel Mgr. David Krupp byl omluven a zastupitelka
Mgr. Šárka Vaňková byla přítomna od 17:08 hod. viz Prezenční listina č. 1 a), zasedání se rovněž zúčastnili
občané obce včetně přizvaných hostů viz Prezenční listina č. 1 b).

 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele, schválení programu
blok 1-1

Předsedající navrhla určit zapisovatelkou Evu Bašovou, DiS., členy návrhové komise Bc. Jakuba Vaňka a Aleše
Bělunka, ověřovateli zápisu Jiřinu Mlčochovou a Miroslava Mrvu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Navržení členové s návrhem souhlasili.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí  určení ověřovatelů zápisu Jiřinu Mlčochovou a Miroslava
Mrvu, návrhové komise Bc. Jakuba Vaňka a Aleše Bělunka a zapisovatelky Evy Bašové, DiS.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4Z/1/1/2023 bylo schváleno.

blok 1-2

Předsedající přečetla navržený program v souladu s pozvánkou zaslanou členům zastupitelstva a v souladu
s informací zveřejněnou na úřední desce (zveřejněno v termínu od 05.05.2023 do 15.05.2023). Předsedající
navrhla z důvodu nesprávných čísel uvedených v tabulce Střednědobého výhledu 2024-2026 přesunout tento



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 14

bod do příštího zasedání obce. K návrhu programu nebyly vzneseny další návrhy na doplnění. Předsedající
dala hlasovat o návrhu programu.

Program 4. zasedaní Zastupitelstva obce Kunín.    

Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele, schválení programu1.
Zpráva ověřovatelů zápisu o ověření zápisu, námitky proti zápisu2.
Kontrola úkolů3.
Majetkové záležitosti4.
Střednědobý výhled 2024-20265.
Základní škola a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín, příspěvková organizace - Modernizace vnitřní6.
konektivity v ZŠ Kunín - Souhlas s podáním žádosti o dotaci a spoluúčast a přechodná finanční výpomoc
obce v případě podpory
Základní  škola  a  Mateřská  škola  Kunín,  okres  Nový  Jičín,  příspěvková  organizace  -  aktualizace7.
investičních priorit v MAP RV (místní akční plán rozvoje vzdělávání) Novojičínska
Finanční příspěvky spolkům – veřejnoprávní smlouvy8.
Rada obce Kunín – zpráva o činnosti za období od 07.03.2023 do 15.05.20239.
Výbory obce Kunín – zpráva o činnosti za období od 07.03.2023 do 15.05.202310.
Diskuze a závěr11.

Diskuze:
Zastupitelé obce se usnesli, že bod č. 5. bude prodiskutován na 5. zastupitelstvu obce dne 26.06.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Program 4. zasedání Zastupitelstva obce Kunín s vyjmutím bodu č. 5.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4Z/1/2/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Pozvánka_4_ZO_15.05.2023, 4.1 určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a z

2. Zpráva ověřovatelů zápisu o ověření zápisu, námitky proti zápisu

Ověřovatelé Mgr. Simona Segeťová a Bc. Jakub Vaněk ověřili správnost zápisu z 3. zasedání a podepsali jej -
Mgr.  Simona  Segeťová  dne  13.03.2023  a  Bc.  Jakub  Vaněk  dne  16.03.2023.  Oba  ověřovatelé,  tak  zápis
podepsali v termínu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu o ověření zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4Z/2/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
4.2 Zpráva o ověření zápisu a námitky.docx

3. Kontrola úkolů

Předsedající okomentovala úkoly uložené na 3. zasedání ZO a také z předchozích zastupitelstev. Ostatní úkoly
jsou plněny průběžně nebo jsou trvalé. 

Přehled plnění úkolů:

ÚKOLY Z 17. ZASEDÁNÍ ZO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 14

17/7/1  Iniciovat přesun třídy mateřské školy ze ZŠ do vhodnějších prostor.

Úkol trvá.

ÚKOLY Z 19. ZASEDÁNÍ ZO

19/7      1. schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 1430/3, 101, 99, 988,
985, 983/1, 2023, 2024, 2021, 86/1.

2. zplnomocňuje starostku podpisem smluv.

Termín: 31.12.2017         Zodpovídá: starosta

Úkol trvá (kanalizace) Návrh na revokaci usnesení – parcelní čísla neodpovídají skutečnosti

19/9      ukládá vyhotovení nové žádosti o poskytnutí dotace na zhotovení projektové dokumentace Cyklostezka
Kunín – Hladké Životice po vyhlášení dotačního titulu.

Úkol trvá, částečně bude vyřešeno schválením Komplexních pozemkových úprav a zapsáním do KN. Následně
zastupitelstvo schválí  priority  v  realizaci  navržených opatření,  dle  kterých budou moci  být  tato opatření
realizována. Tím dojde k vyřešení úseku k mostu přes Odru.

ÚKOLY Z 22. ZASEDÁNÍ ZO        

22/5      1. schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 1632, 1633, 1644/1,
1520, 1521, 3256, 3257, 1514/1, 1514/2, 1359, 1356/1, 1354.

2. zplnomocňuje starostku podpisem smluv.

Zodpovídá: starosta

Úkol trvá (kanalizace). Návrh na revokaci usnesení – parcelní čísla neodpovídají skutečnosti

ÚKOLY Z 17. ZASEDÁNÍ ZO

17/4/1/2022      souhlasí se splátkovým kalendářem pro pana *** a rozvržením kupní ceny 207.066 Kč za prodej
pozemku p. č. 1457 v k. ú. Kunín, zahrada o výměře 621 m2 na 36 měsíců. Kupní smlouva bude do KN vložena
po úhradě kupní ceny včetně poplatků.

Smlouvu vyhotovuje advokátní kancelář. Smlouva podepsána, po zaplacení a pokynu účetní obce bude vložena
do KN.

ÚKOLY Z 20. ZASEDÁNÍ ZO

20/4/1/2022      schvaluje odkoupení pozemků p. č. 290 o výměře 403 m2, trvalý travní porost, a p. č. 312
o výměře 311 m2, ostatní plocha, k. ú. Kunín za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku ve výši
367.262 Kč (514,37 Kč za m2), cena za vyhotovení znaleckého posudku je 6.990 Kč plus DPH od firmy MILNEA,
státní podnik v likvidaci, Třanovského 622/11, Praha.

Zodpovídá: starosta                                                                                                         Termín: 31.12.2023

odeslán výpis  z  usnesení  + kupní  smlouva na  budovu vodojemu –  vlastnictví  obce  Kunín  –  čeká se  na
schválení ministerstva a poté bude zaslána smlouva k podpisu. 

20/4/3/2/2022 schvaluje uzavření Smlouvy o zrušení předkupního práva na pozemek p. č. 803/7, zahrada, k. ú.
Kunín o výměře 22 m2 s *** Návrh na vklad zániku předkupního práva podá povinný, který také na své náklady
zaplatí správní poplatek.

ZO zplnomocňuje starostku k podpisu smlouvy.

Zodpovídá: starosta                                                                                                         Termín: 31.01.2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 14

Úkol splněn. Vlastník pozemku sml. podepsal dne 10.05.2023.

 

ÚKOLY Z 2. ZASEDÁNÍ ZO

2/6/2/2022:  pověřuje  Radu  obce  Kunín,  aby  prováděla  rozpočtová  opatření  mezi  dvěma  zasedáními
zastupitelstva obce,  a to v rozsahu do 1.000.000 Kč v příjmech a výdajích.   Toto opatření  se stanovuje
z důvodu, že zasedání zastupitelstva obce se koná zpravidla jednou za tři měsíce a v některých případech je
potřeba upravit rozpočet a proplatit výdaje, které nejsou aktuálně zapojeny do rozpočtu obce.

                                                                                                                                              Plněno dle potřeby.

ÚKOLY Z 3. ZASEDÁNÍ ZO

3Z/4/2/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje prodej části pozemku p. č. 2171/1, orná půda, k. ú. Kunín,
celková výměra pozemku 138 m2 ***, za cenu 30 Kč/m2. Celková výše 4.140 Kč. Kupující uhradí veškeré
náklady spojené s převodem pozemku, cena za vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč.

Zodpovídá: starosta                                                                                                      Termín: 31.05.2023

Úkol trvá

3Z/4/3/2023: Zastupitelstvo obce Kunín neschvaluje prodej části pozemku parc. č. 1937, ostatní plocha, ostatní
komunikace o výměře cca 50 m2 z důvodu zařazení daného pozemku do ploch veřejného prostranství.

žadatelům odeslána informace ve znění usnesení

3Z/5/2023: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2023 schválené radou obce
usnesením č. 2023/7/4.1.

3Z/6/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Směrnici 1/2023, kterou se stanovují pravidla pro poskytování
cestovních náhrad členům zastupitelstva obce a zaměstnancům obce Kunín, stravenkovém paušálu a stanovení
podmínek pro používání motorových vozidel.

3Z/7/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín č. 1/2023, o nočním
klidu.

3Z/8/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje: Zastupitelstvo obce Kunín v souladu s § 72 odst. 2 zákona
o obcích rozhodlo o poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce ve výši: člen rady
obce a předseda komise ve výši  3.400 Kč. Odměna bude poskytována ode dne přijetí  tohoto usnesení a
v případě náhradníka, ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.

3Z/9/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Pasport dopravního značení obce Kunín – návrh na místní
úpravu provozu a doplnění dopravního značení pro obec Kunín (568546)

oslovena Fa Davoz ohledně cenové nabídky na realizaci značení dle schváleného pasportu

3Z/10/2023: Zastupitelstvo obce Kunín neschvaluje spolufinancování kotlíkových dotací z rozpočtu obce - 5.
výzvy kolíkových dotací Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu Životního prostředí
2021 – 2027, a ukládá zaslat výpis z usnesení na Moravskoslezský kraj.

Výpis z usnesení odeslán

3Z/11/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje: Zastupitelstvo obce ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti ASOMPO,
a.s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 72,  IČ 258 72 826, deleguje jako zástupce obce  pro
výkon všech práv akcionáře paní Markétu Kuběnovou, nar. 4. 9. 1981, bytem Kunín 450, 742 53  Kunín.

Delegace  zástupce  obce,  jakožto  zástupce  akcionáře,  je  určena k  výkonu všech práv  akcionáře  jménem
akcionáře  na  více  valných  hromadách,  a  to  na  všech  valných  hromadách  (řádných,  mimořádných  nebo



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 14

náhradních) konaných v době od udělení této delegace do dne 31. 8. 2026. Zmocněnec je oprávněn udělit
plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby místo něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a
výhradně paní Bohuslavě Vavříkové, nar. 7. 8. 1961, bytem Kunín 369, 742 53 Kunín.

Výpis z usnesení odeslán

3Z/12/2023: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru Regionu Poodří
ze dne 19.12.2022.

Výpis z usnesení odeslán

3Z/13/2023:  Zastupitelstvo  obce  Kunín  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti  Rady  obce  Kunín  za  období
od 12.12.2022 do 06.03.2023.

3Z/14/2023:  Zastupitelstvo  obce  Kunín  bere  na  vědomí  zprávu o  činnosti  výborů obce  Kunín  za  období
od 12.12.2022 do 06.03.2023.

3Z/15/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje termíny zasedání  ZO v roce 2023 a ukládá je zveřejnit
na webu obce a ve zpravodaji.

Termín plnění: duben 2023                        Zodpovídá: Barbora Jalůvková, Yvona Masmanidu

Termíny zveřejněny

3Z/16/2023:  Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Bc.  Pavla Malčíka ve věci  zastupování  obce Kunín jako
člena  honebního  společenstva  Kunín-Šenov  u  Nového  Jičína.  Se  všemi  právy  a  povinnostmi  vyplývající
z činnosti Honebního společenstva Kunín-Šenov u Nového Jičína.

Výpis z usnesení odeslán

 

Diskuze:
Předsedající  vyzvala  zastupitelé  i  občany,  aby  se  k  předmětnému bodu  vyjádřili.  Byl  vysloven  souhlas
se zněním daného usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunín  bere  na  vědomí  informaci  o  provedené  kontrole  úkolů  uložených
na předchozích zasedáních ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4Z/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
4.3 kontrola úkolů.docx

4. Majetkové záležitosti

Darování pozemků ***

Paní *** nabízí obci Kunín své podílnictví na pozemcích:

2282 výměra celková 1987 m2 LV 1157 – orná půda (vlastní 1/22)

2288 výměra celková 29 m2 LV 441 – vodní plocha (vlastní 1/17)

2289 výměra celková 51 m2 LV 941 – orná půda (vlastní 1/18)

V rámci pozemkových úprav by nové vlastnické právo pro paní *** (při přijetí daru pro Obec Kunín) činilo



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 14

u všech pozemků 1/22

V rámci řešení komplexních pozemkových úprav jsme byli osloveni *** – odborný rada, Krajský pozemkový
úřad pro Moravskoslezského kraje – pobočka Nový Jičín.  Ohledně záležitosti  s převodem pozemků. Paní
*** přislíbila účast na jednání zastupitelstva a tohoto se také osobně účastnila, kdy tlumočila důvody převodu
těchto pozemků.

 S paní majitelkou pozemků *** osobně z naší strany nebylo jednáno.

Diskuze:
Paní *** objasnila přítomným zastupitelům důvody, proč pozemky nepatrné hodnoty paní *** nabídla právě
obci Kunín. Zastupitelé si vše vyslechli, prodiskutovali a vzhledem k nepraktičnosti daru rozhodli tak, jak je
uvedeno ve výroku usnesení. Finanční výbor taktéž nedoporučil přijetí daru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín neschvaluje přijetí daru ve věci vlastnictví pozemků:

2282 výměra celková 1987 m2 LV 1157 – orná půda (vlastnický podíl 1/22)

2288 výměra celková 29 m2 LV 441 – vodní plocha (vlastnický podíl 1/17)

2289 výměra celková 51 m2 LV 941 – orná půda (vlastnický podíl 1/18) vše v katastrálním území Kunín.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Hrdina, Mrva, Vaněk)

Usnesení č. 4Z/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
4 . 4  m a j e t k o v é  z á l e ž i t o s t i . d o c x ,  M a t e r i á l  Z O  č  4 _ 4  m a p o v ý  p o d k l a d . p d f ,
karolovaa_2023-03-31_10-18-57.pdf,  karolovaa_2023-03-31_10-17-39.pdf

5. Střednědobý výhled 2024-2026

Bod jednání č. 5. Střednědobý výhled 2024-2026 byl po schválení zastupitelů přesunut do dalšího jednání
Zastupitelstva obce, které se bude konat dne 26.06.2023.

Přílohy:
4.5 Střednědobý výhled 2024-2026.docx

6. Základní škola a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín, příspěvková organizace - Modernizace
vnitřní konektivity v ZŠ Kunín - Souhlas s podáním žádosti o dotaci a spoluúčast a přechodná
finanční výpomoc obce v případě podpory

blok 6-1

Základní škola a Mateřská škola Kunín zaslala žádost ohledně souhlasu s podáním žádosti  a dále žádost
o spoluúčast a přechodnou finanční výpomoc obce Kunín v případě podpory projektu s názvem „Modernizace
vnitřní konektivity v ZŠ Kunín“.

Jedná se o 10. výzvu Operačního programu Spravedlivá transformace „Konektivita škol v Moravskoslezském
kraji“. Jedná se o modernizaci bezdrátové sítě ZŠ Kunín – pořízení nového serveru. Původní síť byla zřízena
v letech 2007-2009.

Předpokládané celkové výdaje v částce 3 331 tis. Kč.

Jelikož byla žádost již podaná – radní souhlasili s podáním – výpis z usnesení zaslán na vedení školy. Pokud by



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 14

zastupitelstvo nesouhlasilo, bude projekt stažen.

Dofinancování vlastního podílu – 15% způsobilých výdajů (499,65 tis. Kč včetně DPH).

Zároveň žádá škola na přechodnou finanční výpomoc ve výši 2 831,35 tis. Kč včetně DPH. Kdy část spoluúčasti
je škola schopna pokrýt z rezervního fondu.

Diskuze:
Předsedající představila přítomným zastupitelům žádost ZŠ a MŠ Kunín, kdy poté vyzvala paní ředitelku školy
k vysvětlení důvodů podání žádosti. Paní ředitelka přednesla vše podstatné, a to především velmi špatné
síťové propojení zařízení přes Wi-Fi ve škole, kdy tak je mnohdy znemožněno učitelům vyučovat předmět
výpočetní techniky. Finanční výbor vyjádřil souhlas s podporou školy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunín  souhlasí  s  podáním žádosti  o  dotaci  do  10.  výzvy  Operačního  programu
Spravedlivá transformace „Konektivita škol v Moravskoslezském kraji" na projekt „Modernizace vnitřní
konektivity v ZŠ Kunín“.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4Z/6/1/2023 bylo schváleno.
Zodpovídá: Bašová Eva  | Termín splnění: 30. 6. 2023  | Poznámka: Zaslat návrh Usnesení ředitelce školy.

Přílohy:
4.6 ZŠ Kunín - Modernizace vnitřní konektivity Dot, Žádost o souhlas s podáním žádosti (finanční
výpom

blok 6-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunín  schvaluje  v  případě  získání  podpory  dofinancování  maximálně  15  %
způsobilých výdajů ve výši  499,65 tis.  Kč včetně DPH a to v rámci 10.  výzvy Operačního programu
Spravedlivá transformace „Konektivita škol v Moravskoslezském kraji" na projekt „Modernizace vnitřní
konektivity v ZŠ Kunín“.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4Z/6/2/2023 bylo schváleno.
Zodpovídá: Bašová Eva  | Termín splnění: 30. 6. 2023  | Poznámka: Zaslat návrh Usnesení ředitelce školy.

blok 6-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje  v případě získání podpory přechodnou finanční výpomoc ve výši
2 831,35 tis.  Kč včetně DPH a to v rámci 10. výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace
„Konektivita škol v Moravskoslezském kraji" na projekt „Modernizace vnitřní konektivity v ZŠ Kunín“.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4Z/6/3/2023 bylo schváleno.
Zodpovídá: Bašová Eva  | Termín splnění: 30. 6. 2023  | Poznámka: Zaslat návrh Usnesení ředitelce školy.

7. Základní škola a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín, příspěvková organizace aktualizace
investičních priorit v MAP RV (místní akční plán rozvoje vzdělávání) Novojičínska

Městský úřad Nový Jičín – odbor školství,  kultury a sportu zaslal informaci ohledně aktualizací investičních
priorit v MAP RV Novojičínska.

Materiály byly doplněny o dva nové projekty a to – Konektivita školy (kdy jsou uvedeny celkové výdaje projektu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 14

4 mil. Kč, zahájení projektu 1/2024 a realizace ukončení 12/2026) a Rekonstrukce vnitřních rozvodů v budově
školy (kdy jsou uvedeny celkové výdaje projektu 20 mil. Kč, zahájení projektu 1/2025 a realizace ukončení
12/2028, dále uvedeno, že tento projekt je ve fázi příprav a návrhu).

Tyto priority jsou podkladem pro případné žádosti o dotace z výzev IROP? ITI a Operačního programu Jan
Ámos Komenský. Pokud nejsou priority uvedené v seznamu, nemohou být profinancovány z dotačních titulů
EU (ITI, IROP apod.).

Doplnění bylo zasláno ke kontrole odboru školství, kultury a sportu Městskému úřad do Nového Jičína. Po této
kontrole by mělo dojít ke schválení v orgánech obcí.

Diskuze:
Paní ředitelka školy vysvětlila zastupitelům, jak funguje tzv. místní akční plán a o co se přesně jedná. Poté
předsedající  vyzvala  zastupitelé  i  občany,  aby  se  k  předmětnému bodu  vyjádřili.  Byl  vysloven  souhlas
se zněním daného usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín souhlasí s doplněním/aktualizací investičních priorit v MAP RV (místní akční
plán rozvoje vzdělávání) Novojičínska, a to doplněním projektů:

Konektivita školy (kdy jsou uvedeny celkové výdaje projektu 4 mil. Kč, zahájení projektu 1/2024 a realizace
ukončení 12/2026) a Rekonstrukce vnitřních rozvodů v budově školy (kdy jsou uvedeny celkové výdaje
projektu 20 mil. Kč, zahájení projektu 1/2025 a realizace ukončení 12/2028, dále uvedeno že tento projekt
je ve fázi příprav a návrhu).

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4Z/7/2023 bylo schváleno.
Zodpovídá: Bašová Eva  | Termín splnění: 30. 6. 2023  | Poznámka: Zaslat návrh Usnesení ředitelce školy.

Přílohy:
4 .7  ZŠ  Kun ín  -  ak tua l i zace  in f ves t i čn í ch  pr io r i t . d ,  2C  Tabu lky_ inves t i čn í
priority_ZS_MS_SVC_30.6.2023,  2D  Tabulky_investiční  priority_ZS_MS_SVC_30.6.2023,  1A
U z e m n i _ d i m e n z e _ i n v e s t i c n i _ p r i o r i t y _ Z S _ M S _ S V C _ N o ,  1 B
U z e m n i _ d i m e n z e _ i n v e s t i c n i _ p r i o r i t y _ Z S _ M S _ S V C _ N o ,  1 C
U z e m n i _ d i m e n z e _ i n v e s t i c n i _ p r i o r i t y _ Z S _ M S _ S V C _ N o ,  1 D
Uzemni_dimenze_invest icni_prior i ty_ZS_MS_SVC_No,  2A  Tabulky_invest iční
priority_ZS_MS_SVC_30.6.2023, 2B Tabulky_investiční  priority_ZS_MS_SVC_30.6.2023, 3B doplnění
ZŠ Kunín - Uzemni_dimenze_investicni_p, 3A Doplnění ZŠ Kunín - Tabulky_investiční priority

8. Finanční příspěvky spolkům - veřejnoprávní smlouvy
blok 8-1

Místní spolky, včetně Farnosti, předložily stejně jako v předchozích letech žádosti o finance na podporu jejich
činnosti.

Smlouva č. Příjemce Žádost Kč 2022
Kč

2021
Kč

2020
Kč

2019
Kč

2018
Kč

        

1/2023 Tělovýchovná jednota Kunín, spolek, IČ:
60336030 264 000 240 000 70 000 80 000 70 000 137 000

2/2023 Český svaz včelařů, z.s., IČ: 62330951 15 000 15 000 15 000 15 000 10 000 10 000

3/2023 Český zahrádkářský svaz Kunín, IČ:
62330471 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

4/2023 Myslivecký spolek Šenov - Kunín, IČ:
49590782 80 000 60 000 50 000 45 000 35 000 30 000

5/2023 Rybářský spolek Kunín, IČ: 26659956 40 000 30 000 40 000 20 000 20 000 20 000



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 14

6/2023 Římskokatolická farnost Kunín, IČ:
44937491 40 000 40 000 15 000 100 000 40 000 20 000

7/2023 Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s., IČ:
26628392 40 000 30 000 0 40 000 30 000 25 000

 

Tělovýchovná jednota Kunín, spolek    

110.000  Kč  -  sportovní  vybavení,  spotřeba  energie  a  plynu,  údržba  hřiště,  náklady  na  soutěž  (muži,
dorost, mladší a starší žáci), cestovné žáci + dorost)

154.000 Kč – údržba hřiště (hnojení, pískování, verikutace, dosev, aerifikace, postřiky, atd.)              

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Bartošovice na Moravě    

15.000 Kč (provozní náklady a zabezpečení činnosti spolku, nákup včelích matek)            

ZO Českého zahrádkářského svazu Kunín          

10.000 Kč (pro provoz moštárny a sušárny, oprava lísek na sušení ovoce – nákup dřeva na topení)

Myslivecký spolek Šenov Kunín              

80.000Kč (krmivo pro zvěř, údržba a opravy mysliveckých zařízení)

Rybářský spolek Kunín 

40.000 Kč (nákup ryb, náklady spojené s Rybářskými závody, úprava a oprava zázemí (Chata č.p. 449), provoz
spolku, oprava břehů)

Římskokatolická farnost Kunín

40.000 Kč (restaurování bočního vstupního portálu kostela Povýšení sv. kříže)   

Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s.           

40.000 Kč (materiální zajištění akcí pořádaných sdružením)

 

Diskuze:
Předsedající seznámila se všemi žádostmi o finance na podporu činnosti jednotlivých spolků včetně Farnosti a
vyzvala zastupitelé i občany, aby se k předmětnému bodu vyjádřili. Proběhla věcná diskuze včetně vyjádření
finančního výboru a bylo rozhodnuto tak, jak uvádí usnesení.
Do diskuze se zapojili také občané Kunína.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 1/2023
s Tělovýchovnou jednotou Kunín, spolek, se sídlem Kunín 7, veřejnou finanční podporu na rok 2023 ve výši
110.000 Kč na provoz a 154.000 Kč na údržbu travního porostu hřiště TJ.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4Z/8/1/2023 bylo schváleno.
Zodpovídá: Bašová Eva  | Termín splnění: 30. 6. 2023  | Poznámka: Odeslat žadateli odpověď.

Přílohy:
žádost o dotaci _Tělovýchovná jednota.pdf, 4.8 finanční příspěvky spolkům - veřejnoprávní sml

blok 8-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 14

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Bartošovice na Moravě

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 2/2023
s Českým svazem včelařů, z.s., základní organizace Bartošovice na Moravě, se sídlem Kunín 69, veřejnou
finanční podporu na rok 2023 ve výši 15.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4Z/8/2/2023 bylo schváleno.
Zodpovídá: Bašová Eva  | Termín splnění: 30. 6. 2023  | Poznámka: Odeslat žadateli odpověď.

Přílohy:
žádost o dotaci_včelaři.pdf

blok 8-3

ZO Českého zahrádkářského svazu Kunín

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 3/2023
se Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Kunín, se sídlem Kunín 306, veřejnou finanční
podporu na rok 2023 ve výši 10.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4Z/8/3/2023 bylo schváleno.
Zodpovídá: Bašová Eva  | Termín splnění: 30. 6. 2023  | Poznámka: Odeslat žadateli odpověď.

Přílohy:
žádost o dotaci_zahrádkáři.pdf

blok 8-4

Myslivecký spolek Šenov - Kunín

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 4/2023
s Mysliveckým spolkem Šenov - Kunín, se sídlem Kunín 374, veřejnou finanční podporu na rok 2023 ve výši
80.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Mlčochová)

Usnesení č. 4Z/8/4/2023 bylo schváleno.
Zodpovídá: Bašová Eva  | Termín splnění: 30. 6. 2023  | Poznámka: Odeslat žadateli odpověď.

Přílohy:
žádost o dotaci_myslivecký spolek.pdf

blok 8-5

Rybářský spolek Kunín

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 5/2023
s  Rybářským spolkem Kunín,  se  sídlem Kunín  405,  veřejnou finanční  podporu na  rok  2023 ve  výši
40.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4Z/8/5/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 14

Zodpovídá: Bašová Eva  | Termín splnění: 30. 6. 2023  | Poznámka: Odeslat žadateli odpověď.

Přílohy:
žádost o dotaci_Rybářský spolek.pdf

blok 8-6

Římskokatolická farnost Kunín

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 6/2023
s Římskokatolickou farností Kunín, se sídlem Kunín 191, veřejnou finanční podporu na rok 2023 ve výši
40.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Bělunek)

Usnesení č. 4Z/8/6/2023 bylo schváleno.
Zodpovídá: Bašová Eva  | Termín splnění: 30. 6. 2023  | Poznámka: Odeslat žadateli odpověď.

Přílohy:
Žádost o dotaci_Římskokatolická farnost.pdf

blok 8-7

Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 7/2023
se Sdružením rodičů při ZŠ Kunín, z.s., se sídlem Kunín 346, veřejnou finanční podporu na rok 2023
ve výši 40.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4Z/8/7/2023 bylo schváleno.
Zodpovídá: Bašová Eva  | Termín splnění: 30. 6. 2023  | Poznámka: Odeslat žadateli odpověď.

Přílohy:
Žádost o dotaci_Sdružení rodičů při ZŠ Kunín.pdf

blok 8-8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunín  zplnomocňuje  starostku  podpisem  Smluv  o  poskytnutí  veřejné  finanční
podpory č. 1/2023 – 7/2023 a ukládá účetní obce po podpisu zaslat finance.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4Z/8/8/2023 bylo schváleno.
Zodpovídá: Cabadajová Zdeňka  | Termín splnění: 31. 7. 2023  | Poznámka: Po podpisu jednotlivých smluv zaslat finance jednotlivým žadatelům.

Přílohy:
vzor veřejnoprávní smlouva 2023 spolky MK.pdf

blok 8-9

Město Nový Jičín, žádá o spolufinancování Sítě sociálních služeb Novojičínska na základě uzavřené Smlouvy
o budoucí finanční spolupráci při realizaci projektu "Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín". 

Účelem dotace je zajištění financí pro rok 2024 v sociální oblasti. Částka pro obec Kunín je stanovena ve výši
317.245 Kč.

Služby sociální péče - kalkulace dle roku 2022 přepočet reálného umístění počtu klientů naší obce ve výši



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 14

278.120 Kč.

Služby sociální prevence a sociálního poradenství dle počtu obyvatel (1825) ve výši 39.125 Kč.

Diskuze:
Předsedající  seznámila přítomné, co je obsahem tohoto bodu a poté požádala paní ***,  vedoucí odboru
sociálních věcí MěÚ Nový Jičín, aby podala další informace. Paní magistra velmi podrobně vysvětlila, co je
předmětem žádosti a k čemu budou požadované finance sloužit. Proběhla živá debata, padlo mnoho dotazů a
odpovědí, kdy výsledek rozhodnutí je uveden ve výroku usnesení.
Do diskuze se zapojila občanka Kunína s dotazem, zda by bylo možné schválit i jinou např. nižší částku.
Odpověď zněla, že toto možné není neboť do programu jsou zapojené i jiné obce a každá má stanovenou
částku podle počtu občanů té dané obce, kteří využívají sociálních služeb Města Nového Jičína.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunín  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Obce  Kunín
s Městem Nový Jičín, se sídlem Masarykovo nám. 1, 741 01  Nový Jičín, zastoupeno Mgr. Stanislavem
Kopeckým,  starostou  města.  Veřejnoprávní  smlouva  je  sjednaná  na  podporu  pro  rok  2024  ve  výši
317.245 Kč.

Zastupitelstvo zplnomocňuje starostku obce podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Hrdina)

Usnesení č. 4Z/8/9/2023 bylo schváleno.
Zodpovídá: Jalůvková Barbora  | Termín splnění: 30. 6. 2023  | Poznámka: Ukládá účetní obce zařadit částku do Rozpočtu na rok 2024.

Přílohy:
Žádost o dotaci_Město NJ.pdf

9. Rada obce Kunín - zpráva o činnosti za období od 07.03.2023 do 15.05.2023

Rada obce Kunín se sešla celkem na pěti  schůzích,  a to v termínu 27.03.2023,  03.04.2023,  17.04.2023,
26.04.2023 a 05.05.2023.

Diskuze:
Předsedající vyzvala zastupitelé i občany, aby se k uvedenému vyjádřili. Nikdo neměl žádných připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Kunín za období od 07.03.2023
do 15.05.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4Z/9/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
4.9  Rada  obce  Kunín  -  zpráva  o  činnosti  za  období  ,  zapis  RO  č.  9_27.03.2023,  zapis  RO  č.
10_03.04.2023, Zapis RO č. 11_17.04.2023, Zapis RO č. 12_26.04.2023, Zapis RO č. 13_05.05.2023

10. Výbory obce Kunín - zpráva o činnosti za období od 07.03.2023 do 15.05.2023

Kontrolní výbor 25.04.2023 – předseda Šárka Vaňková

Finanční výbor 03.05.2023 – předseda Jiřina Mlčochová

Finanční výbor – doporučení vždy ke každému bodu jednání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 14

Diskuze:
Mgr. Šárka Vaňková za kontrolní výbor uvedla, že byla dne 25.04.2023 provedena kontrola Rady obce 8, 9 a
10  a  předchozího  Zastupitelstva  obce,  kdy  nebylo  shledáno  žádného  pochybení.  Předsedající  vyzvala
zastupitelé i občany, aby se k předmětnému bodu vyjádřili. Byl vysloven souhlas se zněním daného usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu o činnosti výborů obce Kunín za období od 07.03.2023
do 15.05.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4Z/10/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
4.10 Výbory obce Kunín - zpráva o činnosti za obdo, FV zápis ze dne 03.05.2023

11. Diskuze a závěr
blok 11-1

Předsedající informovala o dění v obci Kunín podáním základních informací, a to o probíhajících přípravách
rekonstrukce hřbitova, kdy v současné době má obec dvě cenové nabídky na zpracování studie, což bude
projednáno  Radou  obce.  K  problematice  hřbitova  se  vedla  rozsáhlá  debata  s  tím,  že  zastupitelé  chtějí
komplexní řešení situace.

Diskutovalo  se  o  bytovém domě  č.  p.  20,  kdy  převažoval  názor,  že  rekonstrukce  takového  objektu  by
nemusela  být  dobrým řešením a  mohla  by  se  značně  prodražit  nečekanými  zjištěními.  Byl  dán  souhlas
se zajištěním projektu na demolici.

Předsedající informovala o předání projektové dokumentace na ZŠ Kunín, ve které je zahrnuta nadstavba nad
jídelnou,  elektroinstalace  v  celé  škole,  hromosvody  a  výměna  technického  zařízení  budovy.  Jde  tedy
o komplexní projekt. 

Předsedající připomněla přítomným, že obec dostala od spřátelené obce Leimen v Německu pozvání na jejich
akci Veletrh vína v termínu od 16.09. do 17.09.2023, kdy naše obec v tomto termínu slaví Pouť. Obec Kunín je
na oplátku pozvala na Obecní slavnost dne 10.06.2023.  

Předsedající  informovala o kulturních akcích pořádané v obci,  tedy o proběhlých Rybářských závodech a
o chystaném Mysliveckém dni dětí na Pelikánce a Dětském dni pořádaném Sdružením rodičů. 10.06.2023
chystáme Slavnost obce Kunín, kdy jde o velkou akci pořádanou obcí Kunín, a proto také předsedající požádala
přítomné zastupitele o výpomoc.

 

Diskuze:
V rámci diskuze se předsedající zeptala zastupitelů, jak se jim pracuje s novým programem UZOb, kdy ohlasy
byly kladné. Dále byl zmíněn Kulturní dům, kde se zúčastnění dozvěděli, že budou instalovány elektro hodiny,
bude následovat zkouška vzduchotechniky včetně zkoušky hlučnosti, kdy kolaudace je směřována na konec
května, ale samozřejmě se mohou vyskytnout problémy, jež neumožní tento termín dodržet. Předsedající
informovala o dění kolem úprav rybníku,  kdy projektová dokumentace je hotová a je chystaná schůzka
s panem *** z AOPK ČR, který si přijede rybník prohlédnout, situaci zhodnotí a pak podá své vyjádření k dané
problematice. Zastupitelé se dále dotkli témat, jako hřiště nad rybníkem, povodňového domku nabídnutého
k  prodeji.  Dále  byla  poskytnuta  informace  o  zrušení  farmářských  trhů.  Byl  vznesen  dotaz  k  opravě
komunikace na Fulnek, kdy obec nemá žádné informace.

Přílohy:
4.11 Diskuze a závěr.docx

blok 11-2

Předsedající ukončila zasedání v 19:36.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 14

Ověřovatelé: Jiřina Mlčochová, Miroslav Mrva   ............................................................
 

  ............................................................
 
Starostka Markéta Kuběnová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


